

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO				ANEXO VIII DO MPO PLANILHA DE ORÇAMENTO						
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE				TOMADOR:	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUSSU					
FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FEHIDRO				EMPREENDIMENTO:	Canalização de trecho do Córrego Boa Vista para prevenção e defesa contra inundações das áreas de entorno.					
Base Preços - TPU DER/SP - Não Desonerada - DATA BASE: 31/01/2025										
					valores em R\$		Data Base: 23/06/2025			
Nº	CODIGO	ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FONTE DO RECURSO			
							FEHIDRO	CONTRAPARTIDA	OUTRAS FONTES FINANCIADORAS	
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	28.08.01.01	Confecção, montagem e instalação de placa - 6,00 x 3,00m e Placa de apoio com 2x3	m²	24,00	352,64	8.463,36	6.148,85	2314,51		
SUB-TOTAL						8.463,36	6.148,85	2.314,51		
2.0		TERRAPLANAGEM GERAL								
2.1	72.27.03.99.04	Escavadeira Hidráulica sobre Esteira 0,62 m³ - Cond. D	hora	416,00	338,73	140.911,68	102.376,05	38.535,63		
SUB-TOTAL						140.911,68	102.376,05	38.535,63		
3.0		CANALIZAÇÃO								
3.1	24.09.07.03.99	Gabião Tipo Colchão, ZN 90/AL10, NBR 8964, esp.30 cm,revest, polm.abras. Menor que 12%	m²	861,00	695,00	598.395,00	434.749,75	163.645,25		
3.2	24.14.01.04.99	Manta Geotêxtil nao tecida resitencia longitudinal 10 KN/m	m²	924,00	9,75	9.009,00	6.545,28	2.463,72		
3.3	24.07.03.99	Concreto Fck 18 MPA	m³	31,50	821,87	25.888,90	18.808,97	7.079,93		
SUB-TOTAL						633.292,90	460.104,00	173.188,90		
4.0		ACABAMENTOS E CONSERVAÇÃO FINAL								
4.1	30.01.01	Grama em placa sem adubo	m²	315,50	15,78	4.978,59	3.617,08	1.361,51		
SUB-TOTAL						4.978,59	3.617,08	1.361,51		
TOTAIS						787.646,53	572.245,98	215.400,55		
					total geral		R\$ 787.656,53			
Obs.: BDI incluso nos preços unitários da planilha do DER.										
Luiz Carlos Souto PREFEITO MUNICIPAL					Engenheiro Civil: Ruan Masrcelo Roberto da Silva - CREA: 5071054565 RESPONSÁVEL TÉCNICO					
RESPONSÁVEL LEGAL (2) - Somente nos casos do Proponente Tomador onde mais de um dirigente assina o contrato										

peçoas: LUIZ CARLOS SOUTO e RUAN MARCELO ROBERTO DA SILVA
validade das assinaturas. acesse <https://ipauissu.1doc.com.br/verificacao/BCF2-026A-1A89-D06A> e informe o código BCF2-026A-1A89-D06A

Assinado por 2 pessoas: LUIZ CARLOS SOUTO e RUAN MARCELO ROBERTO DA SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://ipaussu.1doc.com.br/verificacao/BCE2-026A-1AB9-D06A> e informe o código BCE2-026A-1AB9-D06A

